2n O recurso voluntário somente terá seguimento se o recorrente arrolar bens e direitos de val
equivalente a trinta por cento da exigência fiscal definida na decisão.

(...)

§ 72 O disposto neste artigo não se aplica na hipótese de a exigência fiscal ser inferior a Ft; 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais).

A fls. 32 consta a intimação n° 013/2006, dando conta de ter a autoridade

administrativa procedido à revisão do lançamento — Despacho 7310, sem que ficasse

disponível o teor do despacho, o que impede o conhecimento de seu conteúdo.

Segui-se o recolhimento, em duas guias separadas, de R$ 96,20 sob o